
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

本校では、今年度パナソニック教育財団による実践研究助成を受け、研究主題「１人１台の iPad を活用した表現 

力の育成」の下、教職員一丸となって研究を進めてまいりました。 

   この度、本研究の１年間の成果と課題を報告するため、研究報告会を開催する運びとなりました。 

つきましては、大変ご多忙の折とは存じますが、教育関係者の方に限らず、ICT に関心をお持ちの方、またスリランカ 

在住の日本人会会員の方等、多くの方々にご参加いただき、ご指導、ご助言賜りたくご案内申し上げます。 

   ご参加いただける方は、本案内の「申込方法」をご覧いただき、期日までにお申し込みください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「光り輝く島」スリランカにある日本人学校 

コロンボ日本人学校 Japanese School in Colombo 
+94-11-2669620   http://srilanka.jscol.com/ 

 

 

 

 

参加費：無料 
ZOOM を使用してのオンライン開催となります。 

2023 年１月 28 日（土） 
日本時間    13:00～14:00 
スリランカ時間  9:30～10:30 

１人１台の iPad を活用した表現力の育成 

研究主題 

～もっと知りたい、伝えたい！スリランカの魅力 発信！～ 

講評 

長谷川 元洋 先生 

（金城学院大学 教授） 

 

 

 
 



◎時 程 

 

 

 

 

◎次 第 

１ 開会 

２ あいさつ            コロンボ日本人学校 校長 西村 公一 

３ 研究発表・実践紹介                  

４ 質疑応答 

５ 講評              金城学院大学 教授 長谷川元洋 先生 

６ 閉会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

申込方法  【QR コード】と【E メール】からお申し込みいただけます。 

E メールでの申し込みの場合は以下の①～③を記入の上、以下のメールアドレスまでメールをお送りください。  
①お名前 ②メールアドレス ③【教育関係者】【保護者】【一般】から該当するものを記入してください。 

※③で【教育関係者】を選択した方は所属先・役職もご記入ください。 

jscol@sltnet.lk コロンボ日本人学校 柴田 博己（研修担当）宛 

 

 

 

 

 

  


